[image: image1.png]

	ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

 «Тулунский район»

	АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«12 »08. 2014 г.                                                №122-пг

	г.Тулун

О проведении профилактической

Межведомственной операции

«Школа» на территории Тулунского

муниципального района

В целях оказания материальной поддержки для подготовки детей в школу семьям, из числа находящихся в тяжелой жизненной ситуации, а так же в целях выявления и пресечения случаев уклонения от обучения в школе несовершеннолетних по неуважительным причинам, профилактики семейного неблагополучия, безнадзорности несовершеннолетних, контроля за защитой прав и законных интересов несовершеннолетних на территории Тулунского муниципального района, руководствуясь ст. 9  Закона Иркутской области от 12 ноября 2007 г. №100-оз «О порядке образования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области и осуществления ими отдельных государственных полномочий», п. 3 ст. 19 Закона РФ № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 22 Устава муниципального образования «Тулунский район», руководствуясь ч. 2 ст. 11 Федерального Закона № 120-ФЗ от 24.06.1999 года «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», ст. 22 Устава муниципального образования «Тулунский район»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В период с 14 августа по 30 сентября 2014 года на территории муниципального образования «Тулунский район» провести профилактическую межведомственную операцию «Школа» (далее – операция «Школа»), с возложением координации по ее осуществлению на председателя Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Тулунский район» Шаяхматова С.В.
2. В рамках операции «Школа» в период с 10 августа по 30 сентября 2014 года  провести Акцию «Собери портфель в школу».

3. Создать рабочую группу по проведению операции «Школа» согласно приложению № 1.
4. Начальнику управления образования администрации Тулунского муниципального района (Даштоян А.Н.):
4.1.  Принять участие в проведении операции «Школа», определить должностных лиц, участвующих в операции «Школа»;

4.2. В срок до 05.09.2014 года предоставить руководителю рабочей группы (Шаяхматов С.В.) списки детей, не приступивших к занятиям по неуважительным причинам (приложение № 2);

4.3. За счет собственных средств и средств муниципальной долгосрочной Программы «Профилактика социально-негативных явлений на 2013-2014 гг.» организовать работу транспорта для проведения выездных мероприятий по исполнению операции «Школа» еженедельно, по понедельникам с 8-30 часов от здания управления образования администрации Тулунского района.
5. Рекомендовать:
5.1. МО МВД России «Тулунский» (Нитипчук Ю.А.) принять участие в проведении операции «Школа», определить должностных лиц, участвующих в операции «Школа», обеспечить соблюдение правопорядка при проведении выездных мероприятий;
5.2. ОГКУСО «Центр помощи семье и детям по г. Тулуну и Тулунскому району» (Жемчугов В.И.) принять участие в проведении  операции «Школа», определить должностных лиц, участвующих в операции «Школа»;
6. 5.3. директорам муниципальных образовательных учреждений совместно с главами сельских поселений, при привлечении общественных организаций принять участие в операции «Школа».
7. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации Тулунского муниципального района.
8. Контроль за исполнением данного распоряжения возлагаю на заместителя мэра Тулунского района Шаяхматова С.В.
 Мэр Тулунского

муниципального района                                                          М.И. Гильдебрант
Приложение № 1

                                                                                            к распоряжению администрации

Тулунского муниципального района

от ______2014 года  №_______

Состав выездной  группы по  проведению  операции «Школа» на территории Тулунского муниципального района
Шаяхматов С.В.- заместителя мэра Тулунского района руководитель рабочей группы
Колчина Е. Г. –заведующий отделом - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Тулунский район»;

Шагаева Т.А. – главный специалист – инспектор комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Тулунский район»;

Емельянова Е.Л. – майор полиции, старший инспектор МО МВД России «Тулунский» (по согласованию);

Юшина О.В. – заведующая отделом помощи семье и детям ОГБКУСОН «Центр социальной помощи семьи и детям по г. Тулуну и Тулунскому району» (по согласованию);
 Степанова Л. Б. – ведущий специалист управления образования администрации Тулунского района (по согласованию);

Четверикова Т. П. - старший инспектора ЛУ ЛПП на ст. Тулун (по согласованию)

Выезд группы осуществляется еженедельно по понедельникам  с 8-30 до 17 часов. График выезда определяется по согласованию участников операции «Школа» в соответствии с данными о не приступивших к занятиям детям, от здания администрации Тулунского муниципального района.

К работе привлекаются представители администраций сельских поселений, муниципальных образовательных учреждений, общественных организаций, учреждений здравоохранения, на территории которых работает рабочая группа.

Приложение № 2

                                                                                            к распоряжению администрации

Тулунского муниципального района

от ______2014 года  №_______

Список учащихся, не приступивших к занятиям в МОУ «_____________»  по неуважительным причинам

	№
	ФИО ребенка
	Число месяц год рождения

ребенка
	В какой школе и  классе обучается ребенок
	Полные данные родителей, с

 указанием места жительства

(в т.ч. улица и

 № дома)
	Причина уклонения от обучения
	Какие меры приняты школой, иной службой по возвращению

	1

	2

Исполнил: Е.Г. Колчина

Согласовано:

 Заместитель мэра

                             С.В. Шаяхматов
Администрации Тулунского

 муниципального район

 Начальник управления по

организационно-правовым вопросам                                                             С.В. Скурихин
Администрации Тулунского

 муниципального район

Начальник правового управления

                                                         Р.Ю. Егорова

Администрации Тулунского

муниципального района